ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-

- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

INDICAÇÃO Nº_____2023

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

(Semosp), o serviço de terraplanagem e pavimentação asfáltica no final da

estrada do Regaço Ecológico e dar outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

             O trecho que está localizado no final da estrada do regaço

ecológico está precisando com urgência do serviço de terraplanagem

e pavimentação asfáltica, por conta da situação precária no tráfego

dos moradores. Devido estarmos no período chuvoso, a lama no

local é inevitável.

          Portanto, essa medida se faz necessária para facilitar acesso

de bicicletas, motos, carros, tendo em vista que o local é a porta de

entrada para o balneário do regaço. Diante disso, é de fundamental

importância, e por direito, a contrapartida do poder público. Assim,

espero contar com a atenção dos nobres parlamentares para a

aprovação desta propositura.

   S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 14 de março de 2023.